Y 7. O mas bien: son el plantel en que toma sus delicias. Comparando los versos 3. y 7, se ve que el Señor distingue aquí las dos casas de Israel y de Judá. Las reprensiones y amenazas caen sobre los prevaricadores de la casa de Israel, culpable y desechada, representa á los Judios incrédulos y réprobos. Judá y Jerusalem representan al pueblo cristiano, á la Iglesia misma de Jesucristo, que sola es el verdadero plantel en que el Señor tiene sus delicias.

Ibid. O mas bien: que la casa de Israel hizo acciones justas, &c.

Ibid. Hebr. dif. Y yo no veo sino cardenales, efectos de la violencia.

electam, et aedificavit turrin in medio eius, et torcular extruxit in ea: et expectavit ut faceret uvas, et fecit labruscas.

3. Nunc ergo habitatores Ierusalem, et viri Iuda, iudicate inter me et vineam meam.

4. Quid est quod debui ultra facere vineae meae, et non feci ei? an quod expectavi ut faceret uvas, et fecit labruscas?"

5. Et nunc ostendam vobis quid ego faciam vineae meae, auferam sepem eius, et erit in direptionem: diruam maceriam eius, et erit in conculcationem.

6. Et ponam eam desertam: non putabitur, et non fodietur: et ascendent vepres et spinnae: et nubibus mandabo ne pluant super eam imbrem.

7. Vineae enim Domini exercituum domus Israël est: et vir Iuda germen eius delectabile: et expectavi ut faceret iudicium, et ecce iniquitas: et iustitiam, et ecce clamor.

8. Vae qui coniungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminum loci: numquid habitabitis vos soli in medio terrae?"

Y 2. Bajo el nombre de torre entienden los intérptes el templo, y bajo el de

tierra, y pretendéis poseerla toda entera?"

9. In auribus meis sunt haec, dicit Dominus exercituum. Nisi domus multae desertae fuerint grandes, et pulchrae absque habitatore.

10. Decem enim iugera vinearum facient lagunculam unam, et triginta modii sementis facient modios tres.

11. Vae qui consurgitis manè ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino aestuetis.

12. Cithara, et lyra, et tympanum, et tibia, et vinum in conviviis vestris: et opus Domini non respicitis, nec opera manuum eius consideratis.

13. Propterea captivus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam, et nobiles interiorunt fame, et multitudo eius siti exaruit.

9. He oido con indignacion estas cosas, dice el Señor de los ejércitos; y para castigar vuestra ambicion, vuestro orgullo y avaricia," os declaro que esa multitud de casas que poseeis, esas habitaciones tan extensas y hermosas, quedarán desiertas, sin que un solo hombre habite en ellas;